2

[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]15
	»
	[bookmark: mm]06
	20
	[bookmark: yy]21

	№
	[bookmark: NumDoc]88

О внесении изменений
в постановление Главы города
от 31.12.2008 № 79 «О кадровом
резерве органов местного
самоуправления города Сургута»

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005                   № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Главы города от 31.12.2008 № 79 «О кадровом резерве органов местного самоуправления города Сургута» (с изменениями           от 13.02.2009 № 08, 19.07.2010 № 37, 24.08.2010 № 46, 18.11.2010 № 79, 02.02.2011 № 06, 20.04.2011 № 35, 08.08.2011 № 64, 03.02.2012 № 08, 07.03.2012 № 17, 19.10.2012 № 90, 06.05.2013 № 30, 19.11.2013 № 115, 13.12.2013 № 123, 11.02.2014 № 14, 17.03.2014 № 29, 11.04.2014 № 41, 13.08.2014 № 100, 20.04.2015 № 39, 20.07.2015 № 87, 28.12.2015 № 148, 22.12.2016 № 178, 28.04.2017 № 58, 09.08.2017 № 119, 05.06.2019 № 60) следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к постановлению:
1.1.1. В пунктах 2.4, 2.28 раздела 2, пункте 4.2 раздела 4 слова «Интернет-сайте» заменить словом «портале».
1.1.2. Абзац третий пункта 2.7 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«- заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р;».
1.1.3. Абзац седьмой пункта 2.7 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«- копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровыми         службами по месту работы (службы), и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые; неработа-ющие граждане представляют подлинник и копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством                 порядке;».
1.2. Приложение 4 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города					       				   А.С. Филатов

Приложение
к постановлению
Главы города
от __________ № _______

Состав
комиссии при Главе города по формированию и подготовке
кадрового резерва органов местного самоуправления

	Основной состав комиссии

	Резервный состав комиссии

	Глава города,
председатель комиссии

	-

	заместитель Главы города,
курирующий сферу обеспечения
деятельности Главы города,
Администрации города,
заместитель председателя комиссии

	заместитель Главы города,
курирующий социальную сферу,
заместитель председателя комиссии

	специалист-эксперт отдела
муниципальной службы управления кадров и муниципальной службы Администрации города,
секретарь комиссии

	главный специалист отдела
муниципальной службы управления кадров и муниципальной службы
Администрации города,
исполняющий обязанности
специалиста-эксперта на период
его отсутствия в соответствии
с должностной инструкцией,
секретарь комиссии

	члены комиссии:

	начальник управления кадров
и муниципальной службы
Администрации города
	заместитель начальника управления кадров и муниципальной службы
Администрации города

	начальник правового управления Администрации города
	заместитель начальника правового управления Администрации города

	Председатель Контрольно-счетной палаты города
	заместитель Председателя
Контрольно-счетной палаты города

	Председатель Думы города

	депутат Думы города
(по согласованию)

	председатель Сургутской
территориальной организации
общероссийского
профессионального союза
работников государственных
учреждений и общественного
обслуживания Российской
Федерации, председатель
территориальной организации
профсоюзов работников органов местного самоуправления
(по согласованию)

	-

Переменный состав комиссии:
- заместители Главы города (при рассмотрении вопросов курируемой сферы);
- руководители структурных подразделений (при рассмотрении вопросов,      касающихся возглавляемых структурных подразделений).